Willelmus Coptiten et dicti eius liberi hereditates infrascriptas
 ad se spectantes sitas in parochia de Roesmalen primo videlicet
 peciam terre dictam de Heghe sitam inter hereditatem (dg: Joh)
 quondam Mathei Becker ex uno et hereditatem liberorum quondam
 Theoderici van der Heijden ex alio item peciam terre sitam in loco
 dicto after die Eijken inter hereditatem dicti quondam Mathei
 Becker ex uno et hereditatem Johannis Kemerlinc ex alio item
 peciam terre sitam in loco dicto Veltacker inter hereditatem

⁴⁸ Zie → BP 1179 p 247r 08 za 15-04-1391, overdracht van de 25
 dobbel, hier genoemd: 25 dobbel mottoen van Vilvoorde.

Johannis van der Dijesen ex uno et hereditatem Gerardi filii Gerardi Machiels soen ex alio item (dg: p terre) terciam partem pecie terre dicte die Berct site inter hereditatem quondam Mathei Becker ex uno et hereditatem Jacobi dicti Cop Kievit ex alio scilicet illam terciam partem dicte pecie terre que sita est contigue iuxta hereditatem dicti quondam Mathei (dg: et) item peciam terre sitam in loco dicto Apenberch inter hereditatem dicti quondam Mathei Becker ex uno et hereditatem Johannis de Dordrecht ex alio item peciam terre sitam ad locum dictum Overkolke inter hereditatem spectantem ad vicariam de Roesmalen ex uno et hereditatem Elisabeth Pauwels ex alio item peciam terre sitam in loco dicto dat Gherstlant inter hereditatem Johannis de Beke ex uno et hereditatem Godefridi van den Kolcke et Elisabeth dicte des Smeeds dochter ex alio ut dicebant (dg: dedit ad pact) prout ibidem sunt site et ad ipsos pertinere dinoscuntur ut dicebant dederunt [ad] hereditariam paccionem Theoderico Toelinc ab eodem #pro aqueductibus# pro quarta parte (dg: censu) de censu ducis quem dictus Willelmus dicto domino duci ex [dicto suo] integro manso sito in Roesmalen solvere consuevit danda atque pro hereditaria paccione unius (dg: modii . sili) modii siliginis mesure [de] Busco danda dicto Willelmo ad eius vitam et post eum dictis suis liberis hereditarie purificatione et in Busco tradere ex (dg: p) premissis p[romittentes cum] tutore warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit et quod ipse aqueductus tenebit ut supra et erit ut supra. Testes datum ut supra.

BP 1176 f 300r 09 do 02-04-1383.

Voornoemde Theodericus Tolinc beloofde aan voornoemde Willelmus 1 mud rogge, Bossche maat, en 25 Brabantse dobbel met Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1383) te leveren en te betalen.

Dictus Theodericus Tolinc promisit dicto Willelmo unum modium siliginis mesure de Busco et XXV Brabant dobbel ad nativitatis Domini proxime persolvendos. Testes datum ut supra.

1176 mf8 D 11 f.300v.

Quinta post octavas pasce: donderdag 02-04-1383.

BP 1176 f 300v 01 do 02-04-1383.

Willelmus Coptiten en zijn voornoemde kinderen Jacobus, Ghisbertus en Jutta gaven uit aan Ancelmus Toelinc de navolgende erfgoederen, in Rosmalen, (1) een huis en schuur met ondergrond, tussen erfgoed van het klooster van Sint-Clara in Den Bosch enerzijds en Elisabeth Pauwels anderzijds, (2) een tuin aldaar, tussen Theodericus Toelinc enerzijds en Elisabeth gnd Dravaerts anderzijds, (3) een stuk land achter de kerk van Rosmalen, tussen Johannes van Dordrecht enerzijds en Amelius Specier anderzijds, (4) een stuk land aldaar, tussen Arnoldus Gherijts soen enerzijds en Johannes Hullinc anderzijds, (5) een stuk land tussen voornoemde Johannes Hullinc enerzijds en erfgoed van het klooster van Sint-Clara anderzijds, (6) een stuk land aldaar, tussen Ghibo Hullinc enerzijds en Henricus gnd Grieten soen van Orthen anderzijds, (7) een stuk land ter plaatse gnd Oostakker, tussen Johannes Danen soen enerzijds en Johannes Kemerlinc anderzijds, (8) een stuk land aldaar, tussen Johannes van den Kolke enerzijds en Matheus gnd Poijnenborchs soen anderzijds, (9) een stuk land aldaar, tussen erfgoed van het klooster van Sint-Clara enerzijds en kv Leijta gnd Goeskens anderzijds, (10) een stuk land ter plaatse gnd Overkolke, tussen Godefridus van den Kolke enerzijds en Johannes Hullinc anderzijds, (11) 1/3 deel van een stuk land gnd die Rietkloot, tussen Deenkinus gnd Lang Deenken enerzijds en Johannes Balen soen anderzijds, te weten het 1/3 deel in het midden, (12) een

stuk land ter plaatse gnd op den Aart, tussen Theodericus Toelinc enerzijds en Bela gnd Stenthen anderzijds, (13) een stuk land aldaar, tussen Johannes van der Dijesen enerzijds en Willem Truden soen anderzijds, (14) 1/3 deel van een stuk land gnd die Berkt, te weten het westelijke 1/3 deel, (15) 1/3 deel van een stuk land aldaar, tussen Johannes Voetken enerzijds en erfgoed gnd dat Bruggense Ven anderzijds; de uitgifte geschiedde voor (a) de waterlaten, (b) de helft van de hertogencijns, die voornoemde Willelmus betaalde uit geheel zijn hoeve in Rosmalen, en thans voor (c) een n-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren.

Willelmus Coptiten et dicti eius liberi hereditates infrascriptas ad se spectantes sitas in parochia de Roesmalen ut dicebant primo videlicet domum #et horreum# cum eius fundo (dg: ortum sitos inter ..) sitam inter hereditatem conventus sancte Clare in Busco ex uno et hereditatem Elisabeth Pauwels ex alio atque ortum situm ibidem inter hereditatem Theoderici Toelinc ex uno et hereditatem Elisabeth dicte Dravaerts (dg: dochter) ex alio item peciam terre sitam retro ecclesiam de Roesmalen inter hereditatem Johannis de Dordrecht ex uno et hereditatem Amelii Specier ex alio item peciam terre sitam ibidem inter hereditatem Arnoldi Gherijts soen ex uno et hereditatem Johannis Hullinc ex alio item peciam terre sitam inter hereditatem dicti Johannis Hullinc ex uno et hereditatem conventus sancte Clare ex alio item peciam terre sitam ibidem inter hereditatem Ghibonis Hullinc ex uno et hereditatem Henrici dicti Grieten soen de Orthen ex alio item peciam terre sitam in loco dicto Oestacker inter hereditatem Johannis Danen soen ex uno et hereditatem Johannis Kemerlinc ex alio item peciam terre sitam ibidem inter hereditatem Johannis van den Kolke ex uno et hereditatem Mathei dicti Poijnenborchs soen ex alio item peciam terre ibidem sitam inter hereditatem conventus sancte Clare ex uno et hereditatem liberorum Leijte dicte Goeskens ex alio item peciam terre sitam (dg: ibid) in loco dicto Overkolke inter hereditatem Godefridi van den Kolke ex uno et hereditatem Johannis Hullinc ex alio item terciam partem pecie terre dicte die Rietcloet site inter hereditatem Deenkini dicti Lang Deenken ex uno et hereditatem Johannis Balen soen ex alio scilicet illam terciam partem que sita est in medio ipsius pecie terre item peciam terre sitam in loco dicto op den Aert inter hereditatem Theoderici Toelinc ex uno et hereditatem Bele dicte Stenthen ex alio item peciam terre sitam ibidem inter hereditatem Johannis van der Dijesen ex uno et hereditatem Willem Truden soen ex alio item (dg: p) terciam partem pecie terre dicte die Berct videlicet illam terciam partem que sita est versus occidentem item terciam partem pecie terre site ibidem inter hereditatem Johannis Voetken ex uno et hereditatem dictam dat Bruggense Venne ex alio prout dicte hereditates ibidem sunt site et ad ipsos dinoscuntur petinere ut dicebant dederunt ad pactum Ancelmo Toelinc ab eodem #?pro aqueductibus etc et# pro medietate census domini nostri duci quem dictus Willelmus dicto domino nostro duci de suo integro manso in Roesmalen solvere consuevit ut dicebant pro hereditaria paccione duorum modiorum siliginis mensure de Busco danda dicto Willelmo ad eius vitam et post eum dictis suis liberis hereditarie purificatione ex premissis promittentes cum tutore warandiam et obligationem aliam deponere et alter repromisit et quod ipse aqueductus tenebit ut supra. Testes datum ut supra.

BP 1176 f 300v 02 do 02-04-1383.

Voornoemde Ancelmus beloofde aan voornoemde Willelmus 2 mud rogge, Bossche maat, en 50 Brabantse dobbel met Kerstmis aanstaande (vr 25-

12-1383) te leveren en te betalen.

Dictus Ancelmus promisit dicto Willelmo duos modios siliginis
 mensure de Busco et quinquaginta Brabant dobbel ad nativitatis
 Domini proxime persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1176 f 300v 03 do 02-04-1383.

Vergelijk: BHIC IOLVr Broederschap 1232-19, f.102r, do 02-04-1383.

En: BHIC 2092 Berne 1383-04-02 reg 411 scan IXH-Rosmalen1a.

Voornoemde Willelmus en zijn kinderen gaven uit aan Theodericus
 Toelinc (1) een beemd in Rosmalen ter plaatse gnd die Vliedert,
 tussen Wellinus de Beke enerzijds en kv Theodericus van den Kolke
 anderzijds, (2) ½ morgen land in Rosmalen, ter plaatse gnd op die
 Voortheuvel, tussen Thomas de Hijntam enerzijds en Willelmus Hels
 anderzijds; de uitgifte geschiedde voor de lasten gnd onraad aan de
 hertog, het onderhoud van de waterlaten en thans voor een n-erfcijns
 van 2 oude schilden of ander pajment, met Kerstmis te betalen.

Dicti Willelmus et eius liberi cum tutore unum pratum situm #in
 parochia de Roesmalen# in loco dicto die Vliedert inter
 hereditatem Wellini de Beke ex uno et hereditatem liberorum
 Theoderici van den Kolke ex alio item dimidium juger terre situm
 in dicta parochia in loco (dg: lo) dicto op die Voerthoevel inter
 hereditatem Thome de Hijntam ex uno et hereditatem Willelmi Hels
 ex alio ut dicebant dederunt ad hereditarium censum Theoderico
 Toelinc ab eodem (dg: .) pro (dg: ..) oneribus dictis onraet
 domino duci etc et pro hereditario censu duorum aude scilde vel
 alterius pagamenti dando dicto Willelmo ad eius vitam et (dg: pro)
 post eum dictis suis liberis hereditarie in nativitatis Domini ex
 premissis promittentes cum tutore warandiam et aliam obligationem
 deponere et alter repromisit et quod ipse aqueductus servabit.
 Testes datum ut supra.

BP 1176 f 300v 04 do 02-04-1383.

Jacobus Coptiten verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Jacobus Coptiten prebuit et reportavit. Testes datum ut supra.

BP 1176 f 300v 05 do 02-04-1383.

Voornoemde Theodericus beloofde aan voornoemde Willelmus 34 oude
 schilden of de waarde met Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1383) te
 betalen.

Dictus Theodericus promisit dicto Willelmo XXXIIII aude scilde vel
 valorem ad nativitatis Domini proxime persolvenda. Testes datum ut
 supra.

BP 1176 f 300v 06 do 02-04-1383.

Vergelijk: SAsH GZG regest 164, inv.nr. 3057, 02-04-1383.

Voornoemde Willelmus Coptiten en zijn kinderen gaven uit aan Arnoldus
 gnd Katherinen soen van den Berge 1 bunder beemd in Rosmalen, ter
 plaatse in die Hijnse Beemden, tussen Wolterus Hals enerzijds en
 Henricus Maechelini en Willelmus Hals anderzijds; de uitgifte
 geschiedde voor de waterlaten en thans voor een n-erfcijns van 2 oude
 schilden of de waarde, met Kerstmis te betalen.

Dicti Willelmus Coptiten et eius liberi cum tutore unum bonarium
 prati situm in parochia de Roesmalen in loco dicto in die
 Hijnssche Beemde inter hereditatem Wolteri Hals ex uno et
 hereditatem (dg: W) Henrici Maechelini et Willelmi Hals ex alio ut
 dicebant dederunt ad hereditarium censum Arnoldo dicto Katherinen
 soen van den Berge ab eodem #aqueductibus# pro hereditario censu

duorum aude scilde vel valorem dando dicto Willelmo ad eius vitam et post eum dictis suis liberis hereditarie in nativitatis Domini ex premissis promiserunt warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et promisit dictos aqueductus tenebit quod dictis Willelmo et suis liberis nullum dampnum exinde eveniat. Testes datum ut supra.

BP 1176 f 300v 07 do 02-04-1383.

Voornoemde Arnoldus beloofde aan voornoemde Willelmus 2 oude schilden met Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1383), 2 oude schilden met Kerstmis over een jaar (zo 25-12-1384) en 34 oude schilden met Kerstmis over 2 jaar (ma 25-12-1385) te betalen.

Dictus Arnoldus promisit dicto Willelmo duos aude scilde #vel valorem# ad nativitatis Domini proximum et duos aude scilde a nativitatis Domini proxime ultra annum et XXXIIII aude scilde a nativitatis Domini proxime ultra (dg: tres annos pers) duos annos persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1176 f 300v 08 do 02-04-1383.

Jacobus Coptiten verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Jacobus Coptiten prebuit et reportavit. Testes datum ut supra.

BP 1176 f 300v 09 do 02-04-1383.

Willelmus van Kriekenbeke verkocht aan Johannes Monic zv Arnoldus Monic een n-erfcijns van 6 oude Franse schilden of de waarde, met Lichtmis in Den Bosch te betalen, gaande uit goederen⁴⁹ van verkoper gnd te Laar, in Aarle bij Beke, reeds belast met de hertogencijns.

Willelmus de Kriekenbeke hereditarie vendidit Johanni Monic filio Arnoldi Monic hereditarium censum sex aude scilde (dg: so) Francie vel valorem solvenda hereditarie purificatione et in Busco tradere ex bonis ipsius venditoris dictis te Laer sitis in parochia (dg: de Beke prope Ar) de Aarle prope Beke et ex eorum attinentiis ut dicebat promittens warandiam et aliam obligationem deponere excepto censu ducis et promisit sufficientem facere. Testes Erpe et Ywanus datum quinta post octavas pasce.

BP 1176 f 300v 10 do 02-04-1383.

Gerardus² van Aa beloofde voornoemde verkoop van waarde te houden en nimmer voornoemde goederen, waaruit voornoemde cijns wordt betaald, aan te spreken op basis van brieven, aan hem gegeven door Willelmus van Kriekenbeke.

Gerardus² de Aa promisit super omnia quod ipse vendicionem supradictam ratam observabit et quod ipse bona predicta ex quibus dictus census solvetur numquam impetet nec molestiam inferet[?] mediantibus quibuscumque litteris sibi a Willelmo de Kriekenbeke datis nec aliquod contra hoc faciet quod sit vel esse posset in preiudicium Johannis Monic predicti etc et fiet notum ex dictis litteris in forma meliori. Testes Erpe et Ywanus datum ut supra.

BP 1176 f 300v 11 do 02-04-1383.

Rutgherus van Boemel zvw Gobelinus Sasman droeg over aan hr Tielmannus gnd Scotellaer priester, voor de duur van diens leven, zijn huis en erf, in Den Bosch, ter plaatse gnd Peperstraat, tussen erfgoed van Johannes Uleman enerzijds en erfgoed van Godescalcus

⁴⁹ Zie → BP 1177 f 060v 10 za 11-07-1383, verkoop van een cijns van 7 schild uit deze goederen.

Moelner en zijn dochter anderzijds, belast met de hertogencijs.
Voornoemde hr Tielmannus zal het huis onderhouden in wanden en dak,
uitgezonderd het risico van vuur en wind.

Rutgherus de Boemel filius quondam Gobelini Sasman domum suam et
aream sitam in Busco in loco dicto (dg: Pep) Peperstraet inter
hereditatem Johannis Uleman ex uno et inter hereditatem Godescalci
Moelner et sue filie ex alio ut dciebat legitime supportavit
domino Tielmanno dicto Scotellaer presbitro ab eodem quamdiu idem
dominus Tielmannus vixerit in humanis et non ultra possidendam
promittens super habita et habenda warandiam et obligationem
deponere excepto censu domini ducis exinde de jure solvendo tali
condicione annexa quod dictus dominus Tielmannus dictam #domum# in
bona dispositione de tecto et parietibus ad vitam eiusdem domini
Tielmanni tenebit excepto semper in hoc (dg: peric communi)
periculo ignis et venti. Testes datum supra. Ut ipsi
recognoverunt. Testes datum supra. Et duplicetur.

BP 1176 f 300v 12 vr 03-04-1383.

Arnoldus Vos zv Jacobus van Hedel ev Oda dvw Johannes van Hees deed
tbv Egidius van Gheel zvw voornoemde Johannes van ~~Hees~~ afstand van
(1) een b-erfcijns van 20 schelling, uit een b-erfcijns van 6 pond,
welke cijns van 6 pond Willelmus Pangelart van betaalt, (2)
een b-erfcijns⁵⁰ van 20 schelling, 1 groot Tournoois etc voor 16
penningen gerekend, met Sint-Martinus te betalen, gaande uit een huis
en hofstad van Heijlwigis gnd Katers, haar zoon Johannes en
schoonzoon Johannes, in Dinther, en uit andere erfgoederen van hen,
(3) een b-erfcijns van 20 schelling oude pecunia, met Sint-Martinus
te betalen, gaande uit een huis en erf van Rodolphus van den Brande,
in Beilver bij Berlicum, en uit 4 lopen land naast voornoemd huis en
erf gelegen, {f.301r} ter plaatse gnd in het Gelooct, (4) een
b-erfcijns van 3 pond, gaande uit het huis van wijlen hr Johannes gnd
Veren Efchen soen priester, in Den Bosch, in de Peperstraat,
tegenover het Begijnhof.

Arnoldus Vos filius Jacobi de Hedel maritus et tutor legitimus Ode
sue uxoris (dg: super) filie quondam Johannis de Hees super
hereditario censu XX solidorum de hereditario censu sex librarum
quem censum VI librarum (dg: Pa) Willelmus Pangelart de
solvere tenetur item super hereditario censu XX solidorum grosso
Turonensi etc pro XVI denariis computato solvendo hereditarie
Martini de domo et domistadio (dg: Henrici) Hadewigis #'Heijlwigis#
dicte Katers Johannis eius filii ?et Iohannis generi dicte
Heijlwigis sitis in Dijnther et de reliquis eorum bonis item super
hereditario censu XX solidorum antique pecunie solvendo
hereditarie termino solucionis predicto de domo et area Rodolphi
van den Brande sita in Beilver prope Berlikem et de quatuor
lopinatis terre iuxta dictam domum et aream sitis

1176 mf8 D 12 f.301.

Sexta post octavas pasce: vrijdag 03-04-1383.

Sabbato post octavas pasce: zaterdag 04-04-1383.

Dominica misericordia: zondag 05-04-1383.

Secunda post misericordiam: maandag 06-04-1383.

BP 1176 f 301r 01 vr 03-04-1383.

in loco dicto int Geloect item super hereditario censu trium
librarum solvendo hereditarie ex domo quondam domini Johannis

⁵⁰ Zie → BP 1183 f 369r 06 vr 22-08-1404, Egidius van Ghele zvw Johannes van Hees had de cijns overgedragen aan Johannes van Best en die droeg de cijns over aan mr Johannes van Hees, tbv zijn zuster Mechtildis wv Goeswinus van Best.

dicti Veren Efchen soen presbitri sita in Busco in vico dicto Peperstraet in opposito curie beghinarum ut dicebat atque super toto jure etc ad opus Egidii de Gheel filii dicti quondam Johannis de hereditarie 'hereditarie renunciavit promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Jordanus et Wellen datum sexta post octavas pasce.

BP 1176 f 301r 02 vr 03-04-1383.

Voornoemde Egidius beloofde aan voornoemde Arnoldus Vos het deel te betalen dat Johannes van Hees betaalde van (1) een b-erfcijns van 40 schelling oude pecunia, die Arnoldus zvw Tielkinus beurt uit goederen van wijlen Arnoldus gnd Aijken van Ghele, (2) resp. van een b-erfcijns van 40 schelling geld, die voornoemde wijlen Arnoldus zvw Tielkinus beurt uit een erfgoed van wijlen Boudewinus Appelman, in Den Bosch, aan de Markt, die erfgoed vw voornoemde Arnoldus Aijken betalen.

Dictus Egidius promisit super omnia dicto Arnoldo Vos quos ipse Egidius (dg: hereditarium censum) totam partem que Johannes de Hees solvere tenebatur de hereditario censu XL solidorum antique pecunie quem Arnoldus filius quondam Tielkini ex bonis quondam Arnoldi (dg: Aijkini) dicti Aijken de Ghele habuit solvendum atque de hereditario censu XL solidorum monete quem dictus quondam Arnoldus filius Tielkini habuit solvendum ex hereditate quondam Boudewini Appelman sita in Busco ad forum et quem heredes dicti quondam Arnoldi Aijken (?dg: pre) solvere tenebantur ut dicebat perpetue taliter persolvat quod dicto Arnoldo nullum dampnum exinde eveniat. Testes datum ut supra.